Российская Федерация
Республика Алтай
Сельская администрация
Паспаульского сельского
поселения
Чойского района
	                     Россия Федерациязы
               Алтай Республика
            Чой аймак
           Паспаулiуртынг
              Администрациязы

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 						      JОП

[bookmark: _GoBack]     от 24 ноября 2021 года  №103
     с.Паспаул

Об утверждении Плана проведения профилактических  и  контрольных (надзорных ) мероприятий в сфере благоустройства на территории муниципального образования» Паспаульское сельское поселение на 2022г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Паспаульское сельское поселение»,  решением Совета Депутатов Паспаульского сельского поселения Чойского района Республики Алтай от 08.08.2018 г. № 50-4 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Паспаульское сельское поселение» ( изм. От 14.02.2020 гю № 15-2)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения профилактических  и  контрольных (надзорных) мероприятий в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Паспаульское сельское поселение» на 2022 г. согласно приложению.
          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Паспаульское сельское поселение» www.паспаул.рф.
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  муниципального образования
Паспаульское  сельское поселение                                                   В.И. Метлев

                Приложение
к постановлению от ______________ № ___

План проведения профилактических  и  контрольных (надзорных ) мероприятий в сфере благоустройства на территории муниципального образования  « Паспаульское сельское поселение» на 2022 г.
	№
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

	1
	Размещение на официальном  Интернет-сайте «паспаул.рф»  нормативно-правовых актов по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Паспаульское сельское поселение»
	Постоянно по мере необходимости
	Гл. специалист
Напалкова Н.М.

	2.
	Муниципальный контроль по своевременной уборки, санитарной очистке и благоустройству закрепленных и прилегающих территорий  собственниками и арендаторами земельных участков от складированных дров, сена, стройматериалов  и мусора.
	с 15.04.2022 г. по 15.10.2022 г.
	Глава сельской администрации Паспаульского сельского поселения

	3.
	Соблюдению порядка  содержания домашних животных, скота, птицы, пчел
	постоянно
	Глава сельской администрации Паспаульского сельского поселения

	4.
	Соблюдению порядка организации владельцами сельскохозяйственных животных выпаса скота
	с мая по октябрь
	Глава сельской администрации Паспаульского сельского поселения

	5
	Муниципальный контроль по очистке крыш, карнизов, водосточных труб от снега и ледяных наростов владельцами зданий и сооружений и  осуществление комплекса мероприятий , обеспечивающих безопасность движения пешеходов и транспорта
	с 16.10.2022г. по 14.04.2023 г.
	Глава сельской администрации Паспаульского сельского поселения

	6
	Предупреждение и выявление административных правонарушений правил благоустройства

	В течении года
	Глава сельской администрации Паспаульского сельского поселения